
UCHWAŁA NR LIX/416/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności stałych komisji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 
za 2023 rok. 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) oraz § 50 ust. 3 uchwały Nr XLII/265/2018 Rady Miejskiej 
w Kamieniu Krajeńskim z dnia 16 października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Kamień 
Krajeński (Dz. Urz. Województwa Kujawsko – Pomorskiego z 2018 r. poz. 5280 oraz z 2019 r. poz. 698) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjąć sprawozdania z działalności stałych komisji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim za 2023 rok 
w brzmieniu załączników od nr 1 do nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Kamieniu Krajeńskim 

 
 

Kazimierz Warylak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 688E12C4-5C97-4893-B397-B62FDBF2BAFD. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 
 

S p r a w o z d a n i e 
 

z pracy stałej komisji  

Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim   

Komisji  Rewizyjnej  

za 2023 rok 
 

 

Komisja Rewizyjna działa w oparciu o przepisy ustawy z dnia                  

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, w szczególności na podstawie 

art. 18a ustawy, a także zgodnie z zapisami Statutu Gminy Kamień 

Krajeński.      

Uchwałą Nr II/3/2018 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim                  

z dnia 22 listopada 2018 r. powołana została Komisja Rewizyjna                        

w następującym składzie: 

1) Łukarski Piotr - Przewodniczący, 

2) Dobek Jarosław, 

3) Foleżyński Dariusz, 

4) Marciniak Natalia. 
 

 

 

W 2023 roku Komisja Rewizyjna odbyła łącznie 14 posiedzeń.                 

W okresie sprawozdawczym odnotowano 5 nieobecności.  
 

 

Komisja zajmowała się przede wszystkim: 

- Raportem o stanie gminy. 

- Analizą wykonania Budżetu Gminy Kamień Krajeński za 2022 rok. 

- Analizą sprawozdania finansowego Gminy Kamień Krajeński za 

2022 rok. 

- Opracowaniem wniosku w sprawie absolutorium dla Burmistrza 

Kamienia Krajeńskiego. 
 

 

Członkowie Komisji Rewizyjnej podczas posiedzenia w dniu                  

5 maja 2023 roku analizowali sprawozdania finansowe, sprawozdanie               

z wykonania budżetu Gminy Kamień Krajeński wraz z opinią RIO o tym 

sprawozdaniu oraz informacją o stanie mienia za 2022 rok. Następnie 

sporządzili opinię w tym zakresie oraz wystąpili z wnioskiem do 

Przewodniczącego Rady Miejskiej o przyjęcie przedłożonych sprawozdań 

finansowych wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Kamień 

Krajeński za 2022 rok oraz o udzielenie Burmistrzowi Kamienia 

Krajeńskiego absolutorium z wykonania budżetu. Przedmiotowy wniosek 

Komisji Rewizyjnej został pozytywnie zaopiniowany przez Regionalną 

Izbę Obrachunkową w Bydgoszczy.   

 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIX/416/2024

Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim

z dnia 30 stycznia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 688E12C4-5C97-4893-B397-B62FDBF2BAFD. Podpisany Strona 1



 

Kontrole przeprowadzone w 2023 roku przez Komisję Rewizyjną: 
 

Komisja Rewizyjna w dniu 27 kwietnia 2023 roku dokonała kontroli 

wydatków Gminy Kamień Krajeński w 2022 r. dotyczących kryzysu 

migracyjnego w związku z konfliktem zbrojnym w Ukrainie.  

 Członkowie Komisji Rewizyjnej pozytywnie ocenili działania 

podejmowane w związku z kryzysem migracyjnym związanym                         

z konfliktem zbrojnym w Ukrainie, w tym wydatki Gminy Kamień 

Krajeński z tego tytułu w 2022 roku.  

W dniu 19 grudnia 2023 roku Komisja Rewizyjna dokonała kontroli 

rozwoju turystyki w Gminie Kamień Krajeński ze szczególnym 

uwzględnieniem wykorzystania obiektów nad jeziorem Mochel.  

Członkowie Komisji zapoznali się z przygotowanym opracowaniem 

informacyjnym w tym zakresie. W toku prowadzonej kontroli 

zaproponowali m.in.: 

- inwestowanie w turystykę nad jeziorem Mochel, 

- rozwijanie bazy noclegowej, 

- przeprowadzanie remontów domków i podnoszenie ich standardu. 

 
 

 Komisja Rewizyjna w 2023 roku zajmowała się również: 
  

1. Sprawozdaniem z działalności komisji za 2022 rok.  

2. Planem pracy komisji. 

3. Planem pracy Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim. 

4. Analizą działalności: 

a) Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2022 rok oraz 

potrzeb w zakresie pomocy społecznej na 2023 rok, 

b) Samodzielnej Publicznej Miejsko – Gminnej Przychodni                  

w Kamieniu Krajeńskim, 

c) Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Kamieniu Krajeńskim, 

d) Miejsko – Gminnej Biblioteki Publicznej w Kamieniu Krajeńskim, 

e) LKS „Kamionka” i sportu na terenie gminy Kamień Krajeński. 

5. Informacją na temat bezrobocia.  

6. Oceną zasobów pomocy społecznej. 

7. Sprawozdaniem z wykonania uchwały w sprawie określenia zasad 

nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości. 

8. Sprawozdaniem z realizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji dla 

Gminy Kamień Krajeński.  

9. Programem współpracy Gminy Kamień Krajeński z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2024 rok, jak również sprawozdaniem z realizacji 

poprzedniego Programu.  

10. Powołaniem zespołu do przedstawienia opinii o kandydatach na 

ławnika do Sądu Rejonowego w Tucholi. 

11. Innymi sprawami bieżącymi i organizacyjnymi. 

 

                                                                          Przewodniczący Komisji 

                                                                       /-/ Piotr Łukarski 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 688E12C4-5C97-4893-B397-B62FDBF2BAFD. Podpisany Strona 2



 
 

 

 

 
 

 

S p r a w o z d a n i e 
 

z pracy stałej komisji  

Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim   

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

za 2023 rok 
 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji działa w oparciu o przepisy ustawy             

z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, w szczególności na 

podstawie art. 18b ustawy, a także zgodnie z zapisami Statutu Gminy Kamień 

Krajeński.      

Uchwałą Nr II/4/2018 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim                   

z dnia 22 listopada 2018 r. powołana została Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

w następującym składzie: 

1) Lubińska Sabina – Przewodnicząca,  

2) Dobek Jarosław, 

3) Foleżyński Dariusz. 
 

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, wchodzą również                 

w skład Komisji Rewizyjnej (J. Dobek, D. Foleżyński) oraz Komisji Oświaty, 

Kultury, Zdrowia i Sportu (S. Lubińska). W 2023 roku uczestniczyli zatem                        

w posiedzeniach przedmiotowych komisji opiniując materiały na sesje Rady 

Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim. 
 

Zgodnie z zapisami Statutu Gminy Kamień Krajeński do zadań Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji należy: 

1. Analiza i opiniowanie skierowanych do Rady Miejskiej w Kamieniu 

Krajeńskim skarg na działalność Burmistrza. 

2. Analiza i opiniowanie skierowanych do Rady Miejskiej w Kamieniu 

Krajeńskim skarg na działalność gminnych jednostek organizacyjnych. 

3. Analiza i opiniowanie wniosków skierowanych do Rady Miejskiej 

w Kamieniu Krajeńskim. 

4. Analiza i opiniowanie skierowanych do Rady Miejskiej w Kamieniu 

Krajeńskim petycji składanych przez obywateli. 
 

  W 2023 roku Komisja Skarg, Wniosków i Petycji odbyła 5 posiedzeń, 

podczas których nie odnotowano żadnej nieobecności. W okresie 

sprawozdawczym Komisja zajmowała się:  
 

a) 2 wnioskami, a mianowicie: 

- wnioskiem mieszkańca Więcborka z dnia 21 grudnia 2022 roku o wpisanie 

przez Marszałka Województwa Kujawsko – Pomorskiego linii kolejowej nr 

281 na odcinku Kcynia – Nakło nad Notecią – Mrocza – Więcbork – Sępólno 

Kr. – Kamień Kr. – Ogorzeliny do Wojewódzkiego Planu Transportu 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego na rzecz rewitalizacji w/w linii 

kolejowej nr 281 i wpisanie w 2023 roku do nowego Wojewódzkiego Planu 

Transportu codziennych przewozów pasażerskich PKP na linii kolejowej nr 

281 na odcinku Kcynia – Nakło nad Notecią – Mrocza – Więcbork – Sępólno 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIX/416/2024

Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim

z dnia 30 stycznia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 688E12C4-5C97-4893-B397-B62FDBF2BAFD. Podpisany Strona 1



Kr. – Kamień Kr. – Ogorzeliny  (uchwała Nr XLIX/346/2023 Rady Miejskiej 

w Kamieniu Krajeńskim z dnia 28 lutego 2023 r.).   
 

Komisja odnosząc się do kwestii zawartych we wniosku stwierdziła, że 

przedmiotowa linia kolejowa przebiega przez teren Gminy Kamień Krajeński,           

w związku z czym mieszkańcy mogliby korzystać z niej dojeżdżając do 

Bydgoszczy, Nakła nad Notecią, Gniezna czy Chojnic. Komisja stwierdziła 

również, że pod względem kolejowych przewozów pasażerskich obecnie Powiat 

Sępoleński jest wykluczony komunikacyjnie.  

  Przedmiotowy wniosek uznano za zasadny. 
 

- wnioskiem mieszkanki Kamienia Krajeńskiego z dnia 26 października 

2023 roku w sprawie podjęcia próby rozwiązania problemu szkód i zagrożeń 

powodowanych przez bobry (uchwała Nr LVII/402/2023 Rady Miejskiej             

w Kamieniu Krajeńskim z dnia 30 listopada 2023 r.).   
 

W przedmiotowej sprawie zorganizowana została wizja lokalna na terenie 

posesji mieszkanki. Komisja stwierdziła, że kwestie zawarte we wniosku 

wykraczają poza zakres i kompetencje Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim. 

Ponadto zwrócono uwagę, że Skarb Państwa odpowiada za szkody wyrządzone 

przez bobry, w imieniu którego w tym zakresie działa regionalny dyrektor 

ochrony środowiska.  

  Mając na uwadze powagę przedstawionego przez mieszkankę problemu, 

Komisja zarekomendowała przekazanie wniosku zgodnie z właściwością 

Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Bydgoszczy. 

 

b) 1 skargą, a mianowicie: 

- skargą z dnia 6 lipca 2023 r. na Przewodniczącego Rady Miejskiej              

w Kamieniu Krajeńskim (uchwała Nr LIV/380/2023 Rady Miejskiej              

w Kamieniu Krajeńskim z dnia 31 sierpnia 2023 r.).   

 

Przedmiotowa skarga dotyczyła wykonywania zadań przez 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim, a zatem należało 

zakwalifikować ją jako skargę na Radę Miejską. Zgodnie z art. 229 pkt 1 ustawy 

z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego, jeżeli 

przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrywania 

skarg, jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub 

działalności rady gminy, rady powiatu i sejmiku województwa – wojewoda. 

  Komisja zarekomendowała przekazanie skargi zgodnie z właściwością 

Wojewodzie Kujawsko-Pomorskiemu.  

 

 

   

Przewodnicząca Komisji 

/-/ Sabina Lubińska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 688E12C4-5C97-4893-B397-B62FDBF2BAFD. Podpisany Strona 2



 

 
 

 
 

 

 

 

 

S p r a w o z d a n i e 
z pracy stałej komisji  

Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim   

Komisji  Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu 

za 2023 rok 
 
 

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu działa w oparciu                      

o przepisy ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym,                      

w szczególności na podstawie art. 21 ustawy, a także zgodnie z zapisami Statutu 

Gminy Kamień Krajeński.       

 Uchwałą Nr II/5/2018 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia              

22 listopada 2018 r. powołana została Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia                    

i Sportu w następującym składzie: 

1. Skaja Sebastian – Przewodniczący, 

2. Betin Marek, 

3. Lubińska Sabina. 
 

Komisja w 2023 roku odbyła 11 posiedzeń. W omawianym okresie czasu 

odnotowano 2 nieobecności.  
 

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu w 2023 roku zajmowała się 

m.in.: 

1. Sprawozdaniem z działalności komisji za 2022 rok.  

2. Planem pracy komisji. 

3. Planem pracy Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim. 

4. Informacją o stanie oświaty w gminie Kamień Krajeński oraz stanem 

przygotowań do rozpoczęcia nowego roku szkolnego.  

5. Zmianą regulaminu wynagradzania nauczycieli. 

6. Zmianą uchwały w sprawie opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych, dla których Gmina Kamień Krajeński jest organem 

prowadzącym. 

7. Ustaleniem stawki za 1 km przebiegu pojazdu. 

8. Ustaleniem wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów 

dziecięcych. 

9. Określeniem wysokości i zasadami ustalania oraz rozliczania dotacji celowej 

dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie gminy 

Kamień Krajeński. 

10. Nadaniem Statutu Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Kamieniu 

Krajeńskim. 

11. Sprawozdaniem z działalności Miejsko – Gminnej Biblioteki Publicznej       

w Kamieniu Krajeńskim.  

12. Sprawozdaniem z działalności Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury               

w Kamieniu Krajeńskim. 

13. Zatwierdzeniem sprawozdania finansowego Samodzielnej Publicznej 

Miejsko – Gminnej Przychodni w Kamieniu Krajeńskim za 2022 rok. 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LIX/416/2024

Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim

z dnia 30 stycznia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 688E12C4-5C97-4893-B397-B62FDBF2BAFD. Podpisany Strona 1



14. Raportem z realizacji Miejsko – Gminnego Programu Profilaktyki                  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii w Kamieniu Krajeńskim za 2022 rok.   

15. Sprawozdaniem z działalności Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Kamieniu Krajeńskim za rok 2022 oraz potrzebami                        

w zakresie pomocy społecznej na rok 2023. 

16. Przyjęciem Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej                    

w Kamieniu Krajeńskim. 

17. Podwyższeniem kryterium dochodowego do przyznania pomocy społecznej 

w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób 

wskazanych w wieloletnim rządowym programie „Posiłek w szkole                   

i w domu” na lata 2019-2023, a następnie na lata 2024-2028.  

18. Ustanowieniem wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

19. Likwidacją jednostki organizacyjnej pomocy społecznej pod nazwą Dom 

Dziennego Pobytu w Kamieniu Krajeńskim. 

20. Utworzeniem ośrodka wsparcia pod nazwą „Klub Seniora”, będącego 

jednostką organizacyjną pomocy społecznej, w formie klubu samopomocy             

i połączenia go z Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej                  

w Kamieniu Krajeńskim. 

21. Ustaleniem zasad uczestnictwa oraz zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w Klubie Seniora. 

22. Przyjęciem Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2023-2025             

w Gminie Kamień Krajeński. 

23. Określeniem trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu 

interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

24. Usługami opiekuńczymi.  

25. Przyjęciem Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz 

Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Kamień 

Krajeński na lata 2024-2030. 

26. Oceną zasobów pomocy społecznej. 

27. Określeniem wykazu kąpielisk na rok 2023 na terenie gminy Kamień 

Krajeński oraz określeniem sezonu kąpielowego. 

28. Regulaminem korzystania z parku miejskiego w Kamieniu Krajeńskim. 

29. Sprawozdaniem LKS „Kamionka” i sportu na terenie gminy Kamień 

Krajeński. 

30. Informacją na temat bezrobocia.  

31. Programem współpracy Gminy Kamień Krajeński z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2024 rok. 

32. Powołaniem zespołu do przedstawienia opinii o kandydatach na ławnika do 

Sądu Rejonowego w Tucholi. 

33. Innymi sprawami bieżącymi.  
 

 Członkowie Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu w 2023 roku 

uczestniczyli również w spotkaniach organizowanych przez Dyrektor Miejsko – 

Gminnego Zespołu Usług Oświatowych w Kamieniu Krajeńskim dotyczących 

bieżących spraw oświaty.                                            

Przewodniczący Komisji 

/-/ Sebastian Skaja 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 688E12C4-5C97-4893-B397-B62FDBF2BAFD. Podpisany Strona 2



 

 

 
 

 

 
 

S p r a w o z d a n i e 
 

z pracy stałej komisji  

Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim   

Komisji  Budżetu i Finansów 

za 2023 rok 
 

 

Komisja Budżetu i Finansów działa w oparciu o przepisy ustawy                 

z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, w szczególności na 

podstawie art. 21 ustawy, a także zgodnie z zapisami Statutu Gminy Kamień 

Krajeński.      

Komisja Budżetu i Finansów powołana została uchwałą Nr II/6/2018 

Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 22 listopada 2018 r. Aktualny 

skład komisji: 

1. Wiese Ewa – Przewodnicząca, 

2. Delekta Patrycja, 

3. Szymanowicz Grzegorz, 

4. Kucharski Jacek.  

 

Komisja w 2023 roku odbyła 11 posiedzeń. W okresie tym odnotowano             

12 nieobecności. 
 

Komisja Budżetu i Finansów w 2023 r. zajmowała się m.in.: 

1. Sprawozdaniem z działalności komisji za 2022 rok.  

2. Planem pracy komisji. 

3. Planem pracy Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim. 

4. Wykonaniem Budżetu Gminy Kamień Krajeński za 2022 r. 

5. Zatwierdzeniem sprawozdania finansowego Gminy Kamień Krajeński za 

2022 r. 

6. Raportem o stanie Gminy Kamień Krajeński.  

7. Zmianami w budżecie na rok 2023. 

8. Opiniowaniem projektu Budżetu Gminy Kamień Krajeński na 2024 r. 

9. Wieloletnią Prognozą Finansową Gminy Kamień Krajeński oraz jej 

zmianami. 

10. Udzieleniem pomocy finansowej Powiatowi Sępoleńskiemu. 

11. Podatkami i opłatami lokalnymi.  

12. Zmianą uchwały w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości. 

13. Określeniem górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych, 

opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków oraz transportu nieczystości 

ciekłych. 

14. Ustaleniem wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników oraz kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych 

Straży Pożarnych z terenu Gminy Kamień Krajeński. 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LIX/416/2024

Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim

z dnia 30 stycznia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 688E12C4-5C97-4893-B397-B62FDBF2BAFD. Podpisany Strona 1



15. Zasadami udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy obiektach wpisanych do rejestru zabytków lub 

znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków. 

16. Przyznaniem dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie w ramach 

zadania „Duża Cerkwica, Kościół pw. Św. Wojciecha, konserwacja i 

restauracja rokokowej ambony z XVIII w.” na 2024 rok. 

17. Przyznaniem dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie w ramach 

zadania „Duża Cerkwica, Kościół pw. Św. Wojciecha, konserwacja i 

restauracja rokokowego konfesjonału z XVIIIw.” na 2024 rok. 

18. Przyznaniem dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie w ramach 

zadania „Duża Cerkwica, Kościół pw. Św. Wojciecha, konserwacja i 

restauracja klasycystycznych ołtarzy bocznych z XVIII w. z figurą Matki 

Bożej z Dzieciątkiem” na 2024 rok. 

19. Przyznaniem dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie w ramach 

zadania „Konserwacja zabytkowych organów z końca XIX w. w kościele 

w Dąbrówce (gm. Kamień Krajeński) - etap I” na 2024 rok. 

20. Miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego terenu 

położonego przy ulicy Szkolnej w Kamieniu Krajeńskim. 

21. Miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego terenu 

położonego przy ulicy Dworcowej w Kamieniu Krajeńskim. 

22. Przystąpieniem do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla działki o nr 114/1 położonej w obrębie Obkas, gmina 

Kamień Krajeński. 

23. Wyrażeniem zgody na wydzierżawienie na okres 15 lat oraz odstąpienie 

od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości 

gruntowej stanowiącej własność Gminy Kamień Krajeński. 

24. Wyrażeniem zgody na zawarcie umowy najmu na okres 10 lat oraz 

odstąpieniem od przetargowego trybu zawarcia umowy najmu 

nieruchomości lokalowej stanowiącej własność Gminy Kamień Krajeński. 

25. Sprawozdaniem z wykonania uchwały w sprawie określenia zasad 

nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości. 

26. Sprawozdaniem z realizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy 

Kamień Krajeński.  

27. Programem współpracy Gminy Kamień Krajeński z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2024 rok. 

28. Powołaniem zespołu do przedstawienia opinii o kandydatach na ławnika 

do Sądu Rejonowego w Tucholi. 

29. Pozostałymi sprawami bieżącymi. 

 

Przewodnicząca Komisji 

/-/ Ewa Wiese 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 688E12C4-5C97-4893-B397-B62FDBF2BAFD. Podpisany Strona 2



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

S p r a w o z d a n i e 
 

z pracy stałej komisji 

Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 

Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska,  

Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej 

za 2023 rok 
 
 

Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego              

i Ochrony Przeciwpożarowej działa w oparciu o przepisy ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym, w szczególności na podstawie art.                 

21 ustawy, a także zgodnie z zapisami Statutu Gminy Kamień Krajeński.      

Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego           

i Ochrony Przeciwpożarowej powołana została uchwałą Nr II/7/2018 Rady 

Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 22 listopada 2018 r. Aktualny skład 

komisji: 

1. Stryszyk Eugeniusz – Przewodniczący, 

2. Rekowski Eugeniusz, 

3. Januszewski Bogdan.  

 

W 2023 roku komisja odbyła 11 posiedzeń. W omawianym okresie czasu 

odnotowano 3 nieobecności.  
 

Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego              

i Ochrony Przeciwpożarowej w 2023 r. zajmowała się m.in.: 

1. Sprawozdaniem z działalności komisji za 2022 rok.  

2. Planem pracy komisji. 

3. Planem pracy Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim. 

4. Działalnością OSP na terenie Gminy Kamień Krajeński.   

5. Ustaleniem wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników oraz kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych 

Straży Pożarnych z terenu Gminy Kamień Krajeński. 

6. Informacją o stanie bezpieczeństwa na terenie Miasta i Gminy 

Kamień Krajeński. 

7. Programem opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kamień Krajeński w 2023 

roku. 

8. Zmianą uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Kamień Krajeński. 

9. Zmianą uchwały w sprawie uchwalenia Programu usuwania azbestu              

i wyrobów zawierających azbest Gminy Kamień Krajeński. 

10. Określeniem górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych, opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków oraz 

transportu nieczystości ciekłych. 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LIX/416/2024

Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim

z dnia 30 stycznia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 688E12C4-5C97-4893-B397-B62FDBF2BAFD. Podpisany Strona 1



 

11. Podatkami i opłatami lokalnymi.  

12. Zmianą uchwały w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości. 

13. Sprawozdaniem z wykonania uchwały w sprawie określenia zasad 

nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości. 

14. Miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego terenu 

położonego przy ulicy Szkolnej w Kamieniu Krajeńskim. 

15. Miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego terenu 

położonego przy ulicy Dworcowej w Kamieniu Krajeńskim. 

16. Przystąpieniem do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla działki o nr 114/1 położonej              

w obrębie Obkas, gmina Kamień Krajeński. 

17. Wyrażeniem zgody na wydzierżawienie na okres 15 lat oraz 

odstąpieniem od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Kamień 

Krajeński. 

18. Wyrażeniem zgody na zawarcie umowy najmu na okres 10 lat oraz 

odstąpieniem od przetargowego trybu zawarcia umowy najmu 

nieruchomości lokalowej stanowiącej własność Gminy Kamień 

Krajeński. 

19. Zaliczeniem drogi do kategorii dróg gminnych. 

20. Programem współpracy Gminy Kamień Krajeński z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2024 rok.  

21. Powołaniem zespołu do przedstawienia opinii o kandydatach na 

ławnika do Sądu Rejonowego w Tucholi. 

22. Innymi sprawami bieżącymi i organizacyjnymi. 

 
Członkowie Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa 

Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej w 2023 roku brali również udział                

w szacowaniu strat spowodowanych niekorzystnymi warunkami 

atmosferycznymi.                                                                               

 

 

Przewodniczący Komisji                                                                       

/-/ Eugeniusz Stryszyk 

 

 
 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 688E12C4-5C97-4893-B397-B62FDBF2BAFD. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr LIX/416/2024 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 30 stycznia 2024 r. 
w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności stałych komisji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 
za 2023 rok. 

Zgodnie z art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 
poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) komisje podlegają radzie gminy, przedkładają jej plan pracy oraz 
sprawozdania z działalności. 

Ponadto § 50 ust. 3 Statutu Gminy Kamień Krajeński zobowiązuje Komisje do składania Radzie Miejskiej 
sprawozdania z ich działalności. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 688E12C4-5C97-4893-B397-B62FDBF2BAFD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIX/416/2024 RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM z dnia 30 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


